Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto – Implantação de Pavimentação em Blocos de Concreto
– parte sul, no município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira – Altera o valor do Contrato Administrativo acrescido no quantum de R$ 198.276,31 (cento e noventa e
oito mil, duzentos e setenta e seis reais e trinta e um centavos), perfazendo um percentual aproximado de 13,78% (treze
vírgula setenta e oito por cento) do valor inicialmente contratado, conforme Parecer/Assejur/SMIHSP/nº 019/2014. Cláusula
Segunda – As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado,

[...]

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de saúde
n°.4330/2013 e o Pregão Presencial n°.49/2013 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 1.254,00 ( Hum mil, duzentos e cinqüenta e quatro reais); conforme empenho nº.
789,788 e 787/2014

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica

[...]

Secretaria Municipal de Indústria e Comércio e Instituto de Pesquisa Fecomércio de Mato Grosso do Sul – IPF.

Objeto: Traçar o Perfil Socioeconômico do Município de Corumbá, com intuito de consolidar informações acerca das
potencialidades do município e seus indicadores.

Valor Total do Projeto: R$ 21.355,00 (Vinte e um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais).

Valor do Repasse do Município ao IPF: R$ 16.800,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos Reais).

Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

Dotação Orçamentária: 32.1018.541.105.4021 – Programa de Apoio e de Estímulo na Implantação de Projetos Industriais,
e Comerciais e de Serviços.

33.50.41.00 – Contribuições

Amparo Legal: Lei nº8666/93 e suas alterações.